
i DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ

W GORZOWIE WIELKOPOLSKIM

Nr 9 Gorzów Wielkopolski, dnia Si grudnia I9ZZ r. poz. 41*47

Przepisy obowiązujące:
poz. 41 Uchwała Nr IX/31/77 Wojewódzkiej Rady Na­

rodowej w Gorzowie Wlkp. z dnia 23 listopada 
1977 r. w sprawie oceny i kierunków rozwoju 
służby zdrowia i opieki społecznej w woje­
wództwie gorzowskim.

poz. 42 Uchwała Nr IX/32/77 Wojewódzkiej Rady Na­
rodowej w Gorzowie Wlkp. z dnia 23 listopada 
1977 r. w sprawie ochrony zieleni na terenie 
województwa gorzowskiego.

poz. 43 Uchwała Nr Wojewódzkiej Rady Na­
rodowej w Gorzowie Wlkp. z dnia 29 grudnia
1977 r. w sprawie planu rozwoju społeczno-gos­
podarczego województwa gorzowskiego na
1978 r.

poz. 44 Uchwała Nr X/35/77 Wojewódzkiej Rady Na­

rodowej w Gorzowie Wlkp. z dnia 29 grudnia 
1977 r. w sprawie budżetu na 1978 r.

poz. 45 Zarządzenie Nr 50/77 Wojewody Gorzowskiego 
z dnia 4 listopada 1977 r. w sprawie ustalenia 
granic dla celów taryfowych za korzystanie z 
taksówek samochodowych w Gorzowie Wlkp.

poz. 46 Zarządzenie Nr 53/77 Wojewody Gorzowskiego 
z dnia 11 listopada 1977 r. w sprawie powoła­
nia wojewódzkiego sztabu do spraw usprawnie­
nia transportu.

poz. 47 Zarządzenie Nr 56/77 Wojewody Gorzowskiego 
z dnia 28 grudnia 1977 r. zmieniające zarządze­
nie Nr 66/75 Wojewody Gorzowskiego z dnia 
27 października 1975 r. w sprawie określenia 
siedziby Wojewódzkiego Domu Kultury w Go­
rzowie Wielkopolskim.

UCHWAŁA NR IX/31/77 
WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ 

w Gorzowie Wlkp.
z dnia 23 listopada 1977 r.

w sprawie oceny i kierunków rozwoju służby zdrowia 
i opieki społecznej w województwie gorzowskim.

Na podstawie art. 20 ustawy z dnia 25 stycznia 1958 r. 
o radach narodowych (jednolity tekst z 1975 r. Dz. U. 
Nr 26, poz. 139), uchwala się, co następuje:

I. Uznaje się dotychczasowy rozwój i działalność służ­
by zdrowia i opieki społecznej za zgodny z usta­
lonymi kierunkami polityki w zakresie ochrony 
zdrowia.
W celu dalszego usprawnienia działalności służby 
zdrowia i opieki społecznej w województwie go­
rzowskim zatwierdza się kierunki jej rozwoju do 
roku 1990 określone w załączniku do niniejszej 
uchwały.

. W realizacji przyjętych kierunków działalność win­
na być skoncentrowana w szczególności na:
1. zapewnieniu ogółowi ludności powszechnej i do­

stępnej oraz odpowiadającej współczesnemu po­
ziomowi wiedzy medycznej, opieki zdrowotnej 
w zakresie profilaktyki, lecznictwa i rehabilita­
cji,

2. stałym podnoszeniu poziomu ochrony zdrowia 
osób zatrudnionych w zakładach pracy w mieście 
i na wisi,

3. zapewnieniu właściwego stanu sanitarnego, 
zwłaszcza w dziedzinie higieny otoczenia i śro­

dowiska naturalnego, żywienia i żywności oraz 
pracy i nauczania,

4. systematycznym podnoszeniu kultury zdrowotnej 
społeczeństwa,

5. zapewnieniu realizacji zadań inwestycyjnych 
i remontowych poprzez:
•—• egzekwowanie terminowości i dyscypliny u- 

stalonych limitów przerobu,
— zabezpieczenie wykonawstwa na roboty re- 

montowo-modernizacyjne przez jednostki gos­
podarki uspołecznionej do wysokości plano­
wanego przerobu,

6. zabezpieczeniu planowanego przyrostu kadry 
medycznej i proporcjonalnego rozmieszczenia 
terytorialnego poprzez:
— kontynuację umów stypendialnych z akade­

miami medycznymi,
— rozwój własnej sieci średnich szkół medycz­

nych uwzględniający potrzeby jednostek służ­
by zdrowia,

— podnoszenie kwalifikacji kadry medycznej w 
oparciu o Akademię Medyczną i Wojewódzki 
Ośrodek Doskonalenia Kadr Medycznych,

— zebezpieczenie mieszkań dla kadry fachowej,
7. poszerzenie świadczeń w zakresie pomocy spo­

łecznej ze szczególnym uwzględnieniem kom­
pleksowej opieki nad ludźmi w starszym wieku 
i przewlekle chorymi oraz dziećmi i młodzieżą 
niedorozwiniętą umysłowo przez:
— zwiększenie miejsc w domach pomocy spo­

łecznej ,
— budowę domów rencisty,
— tworzenie domów spokojnej starości,
— wydzielanie i przystosowywanie mieszkań na

:) Ostatni w 1977 r.



Str. 2 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W GORZOWIE WLKP. Nr 9

osiedlach dla inwalidów i ludzi starszych.
IV. Nadzór nad prawidłową realizacją kierunków po­

wierza się Komisji Zdrowia, Spraw Socjalnych i 
Ochrony Środowiska.

V. Wykonanie uchwały porucza się Wojewodzie Go­
rzowskiemu.

VI. Uchwała wchodź w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący

Wojewódzkiej Rady Narodowej

mgr Ryszard Łabuś

gJOSK. 42

UCHWAŁA NR IX/32/77

WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ

w Gorzowie Wlkp.

z dnia 23 listopada 1977 r.

w sprawie ochrony zieleni na terenie województwa go­
rzowskiego.

Na podstawie art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 25 lutego 
1964 r. o wydawaniu przepisów prawnych- przez rady 
narodowe (Dz. U. Nr 8, poz. 47) — celem zapewnienia 
skutecznej ochrony zieleni na obszarze województwa 
gorzowskiego przed nieuzasadnionym lub nielegalnym 
a wysoce szkodliwym niszczeniem i usuwaniem, z my­
ślą o pomnażaniu zasobów zieleni mających szczególną 
wartość zdrowotną i estetyczną, oraz celem właściwego 
kształtowania i ochrony środowiska przyrodniczego — 
uchwala się, co następuje:

§ 1
1. Wprowadza się na terenie województwa gorzowskie­

go obowiązek stosowania taryfikatorów odszkodo­
wań pieniężnych za wycinanie lub niszczenie zieleni.

2. Ustala się wysokość odszkodowania wg zasad okreś­
lonych w załącznikach nr 1 i nr 2, stanowiących 
wraz z instrukcją integralną część niniejszej u- 
chwały.

§ 2
Za zieleń, w rozumieniu niniejszej uchwały, uważa się 
drzewa, krzewy i tereny zieleni; — za tereny zieleni 
uważa się trawniki i kwietniki.

§ 3
1. Zobowiązuje się inwestorów do odpowiednio wcześ­

niejszego, w odniesieniu do przedsięwzięć inwesty­
cyjnych i gospodarczych, przemieszczania drzew 
i krzewów w sposób określony w załączniku nr 2, 
zgodnie z lokalnymi planami przestrzennego zagos­
podarowania województwa.

2. Inwestor, który zabezpieczył przemieszczenie zieleni 
określonej w ust. 1 zgodnie z wymogami urbanis­
tycznymi, estetycznymi i technicznymi, nie podlega 
obowiązkowi uiszczenia odszkodowania, o którym 
mowa w § 1 i 2.

§ 4
Wycinanie istniejących drzew i krzewów oraz niszcze­
nie terenów zieleni jest dopuszczalne tylko w przy­
padkach uzasadnionych względami inwestycyjnymi lub 
gospodarczymi, po uprzednim uzyskaniu zezwolenia 

właściwego terenowego organu administracji państwo­
wej.

§ 5
Zezwolenie na wycięcie drzew i krzewów oraz niszcze­
nie terenów zieleni wydają w formie decyzji, z zacho­
waniem przepisów k.p.a. właściwe terenowe organy ad­
ministracji państwowej, określając jednocześnie wyso­
kość odszkodowania obliczonego wg zasad podanych 
w załącznikach.

§ 6
Odstępstwa od zasad odszkodowania ustalonych w § 5, 
nie większe niż 30% przewidywanej wartości odszko­
dowania w przypadkach szczególnie ważnych dla gos­
podarki narodowej, wymagają każdorazowo zgody Wo­
jewody Gorzowskiego.

§ 7
Na terenach wiejskich, nie uznanych za turystyczne, 
można stosować odstępstwa od naliczonej wysokości 
odszkodowania do 30%.

§ 8
Osoba fizyczna lub prawna, dopuszczająca się wycięcia 
lub zniszczenia drzew, krzewów lub terenów zieleni, 
bez uzyskania zezwolenia określonego w § 4, zobowią­
zana jest do uiszczenia odszkodowania dwukrotnie wyż­
szego niżby to wynikało z szacunku obliczonego wg 
załączników do niniejszej uchwały.

§ 9
Odszkodowanie, ustalone w myśl niniejszej uchwały, 
wpływa na dochody budżetowe właściwego terenowego 
organu administracji państwowej, (rozdział zieleń) w 
terminie jednego miesiąca od daty uprawomocnienia się 
decyzji określającej jego wysokość.

§ 10
Wpływy z tytułu odszkodowania powinny być prze­
znaczone na pomnażanie zieleni na terenach miejskich 
i wiejskich.

§ U
Nie wypłacona należność, na podstawie ostatecznej de­
cyzji określającej wysokość odszkodowania za spowo­
dowane straty w zieleni, podlega ściągnięciu w trybie 
przewidzianym w postępowaniu egzekucyjnym w ad­
ministracji.

§ 12
Terenowe organy administracji państwowej właściwe do 
wydawania informacji o terenie zabowiążą inwestora, 
w treści wydawanych informacji o terenie, do sporzą­
dzenia pełnej inwentaryzacji i szacunku drzewostanu, 
krzewostanu i terenów zieleni.



Nr 9 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W GORZOWIE WLKP. Str. 3

§ 13
1. Inwentaryzacja, o której mowa w § 12 winna być 

sporządzona w formie planu sytuacyjnego, w skali 
1 : 500, terenu z dokładnym usytuowaniem poszcze­
gólnych drzew, krzewów i terenów zieleni z określe­
niem w legendzie gatunku lub rodzaju roślin, w przy­
padku drzew — pierśnicy, krzewów — wysokości 
poszczególnych egzemplarzy, terenów zieleni — po­
wierzchni w m2.

2. Inwentaryzacja drzewostanu, krzewostanu i terenów 
zieleni stanowi część składową planów realizacyj­
nych przedstawianych przez inwestorów organom 
właściwym do ich zatwierdzenia.

§ 14
1. Nie przedłożenie inwentaryzacji określonej w § 13 

stanowi podstawę do odmowy zatwierdzenia planu 
realizacyjnego lub projektu inwestycji.

2. Przedmiotem zezwolenia na usunięcie lub zniszcze­
nie drzew, krzewów i terenów zieleni nie mogą być 
elementy nie ujęte w przedłożonej inwentaryzacji.

§ 15
1. Drewno pochodzące z wyciętych drzew przechodzi 

na własność płacącego odszkodowanie.
2. Nadwyżki drewna użytkowego należy zbyć do 

składnic lasów państwowych.

§ 16
Uchwała nie dotyczy:

1. drzew owocowych rosnących w sadach i ogrodach,
2. drzew usuwanych ze względów bezpieczeństwa pu­

blicznego lub będących siedliskiem szkodników lub 
chorób,

3. terenów leśnych oraz terenów zadrzewionych — tu­
rystycznych dzierżawionych a pozostających w dys­
pozycji administracji lasów państwowych,

4. elementów objętych uchwałą stanowiących własność 
prywatną i nie posiadających szczególnych walorów 
krajobrazowych.

§ 17
Wykonanie uchwały porucza się Wojewodzie Gorzow­
skiemu.

§ 18
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega 
opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Wojewódzkiej 
Rady Narodowej w Gorzowie Wlkp.

Przewodniczący

Wojewódzkiej Rady Narodowej

mgr Ryszard Łabuś



D
ZI

EN
N

IK
 UR

ZĘ
D

O
W

Y
 W

O
JE

W
Ó

D
ZK

IE
J R

A
D

Y
 NA

RO
D

O
W

EJ
 W

 GO
RZ

O
W

IE
 W

LK
P.

Załącznik Nr 1 
do uchwały Nr
Wojewódzkiej Rady Narodowej 
w Gorzowie Wlkp.
z dnia 23.XI.1977 r.

TARYFIKATOR
Wartość i cm pierśnicy — wykazana w złotych

Rodzaj lub gatunek 
drzewa

Średnica pnia w cm na wysokości 1.30 m (pierśnica)

10 15 20 25 30 35 40 45 50 55 60 65 70 75 80

buk, dąb, grab 300 400 400 500 600 700 800 900 1000 1100 1200 1300 1400 1400 1400

wiąz, jesion, lipa, brzo­
za, platan, głóg 300 300 400 400 500 500 600 600 700 800 900 1000 1100 1200 1300

klony, sosna zw., kasz­
tanowiec, jarzębina, gro­
chodrzew 200 200 200 300 300 400 400 500 600 700 800 900 1000 1100 1200

topole, wierzby, olsze 200 200 200 200 300 300 400 400 500 600 700 800 900 1000 1100

świerk posp., sosna cza­
rna, wejmutka 400 500 600 700 800 900 1000 1100 1200 — — — — — —

świerk kł., jodła, mo­
drzew, daglezja, jało­
wiec 400 500 700 900 1000 1200 1400 1500 1600

gatunki chronione, gat. 
obce i rzadkie 800 1000 1300 1600 2000 — — — — — — — — — —



Nr 9 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W GORZOWIE WLKP. Str. 5

INSTRUKCJA

stosowania Taryfikatora — załącznika Nr 1

Przedmiotem odszkodowań są drzewa usuwane, nieszczo- 
ne lub uszkadzane. Taryfikator obejmuje drzewa o wy­
miarze pierśnicy (średnica pnia mierzona na wysokości
I. 30 m) w zależności od rodzajów lub gatunków, do 30, 
50, 80 cm.
Drzewa grubsze, o pierśnicy wykraczającej poza usta­
lone w Taryfikatorze, należy traktować jako okazy 
szczególnie cenne i w zasadzie powinny być wyłączone 
z jakichkolwiek spekulacji (z wyjątkiem przypadku wy­
mienionego w § 16 ust. 2).

I. Zasady obliczania odszkodowań za wycinanie 
i niszczenie drzew:

W spółczynniki:
1. Stan zdrowotny:

a) dobry — 1,5
b) średni — 1,0
c) zły — 0,7

2. Miejsce położenia:
a) parki, strefy rekreacyjne, strefy ochronne,

- tereny związane z przebywaniem dzieci i lu­
dzi chorych, tereny silnego szkodliwego od­
działywania przemysłu

— 2,0
b) dzielnice mieszkaniowe

— 1,5
c) tereny pozostałe

— 1,0
3. Drzewa ustawowo chronione:

cis, limba, jarząb szwedzki, jarząb brekinia
— 5,0

Przykłady:
1. lipa o pierśnicy 70 cm, stan zdrowotny średni, 

położenie w dzielnicy mieszkaniowej:
70 X 1100 X 1,0 X 1,5 = 115.500 zł,

2. cis o pierśnicy 30 cm, stan zdrowotny drzewa 
dobry, rośnie w parku:
30 X 2000 X 1,5 X 2,0 X 5,0 = 900.000 zł.

II. Zasady obliczania odszkodowań za uszkodzenie sys­
temu korzeniowego drzew.

1. Za roboty ziemne lub budowlane prowadzone w 
odległości do 0,7 m od pnia drzewa o pierśnicy 
objętej taryfikatorem, nalicza się odszkodowanie 
jak w przypadku drzewa usuwanego.

2. Za roboty ziemne lub budowlane prowadzone 
w odległości 0,7 do 1,5 m od pnia drzewa, sto­
suje się współczynnik 0,5 wartości obliczonej 
wg taryfikatora.

3. Za roboty ziemne lub budowlane prowadzone 
w odległości 1,5 m do 2,5 m od pnia drzewa, 
stosuje się współczynnik 0,2 wartości obliczonej 
wg taryfikatora.

Przykład:
kasztanowiec o pierśnicy 40 cm, stan zdrowotny 
dobry, rośnie w strefie rekreacyjnej, ziemny wy­
kop prowadzony w odległości 0,8 m od pnia drzewa: 
40 X 400 X 1,5 X 2,0 X 0,5 = 24.000 zł.

III. Zasady postępowania przy pierśnicy drzew poniżej 
10 cm i krzewów:

1. Przesadzenie zgodnie z § 3 i pod nadzorem te­
renowych organów administracji państwowej 
stopnia podstawowego.

2. Posadzenie odpowiedniej ilości sadzonek za 
zniszczone drzewa o średnicy mierzonej na wy­
sokości 60 cm:
2 cm — 5 sztuk sadzonek
3 cm — 10 „ „
4 cm — 15 „ „
5 cm — 20 „ „
6 cm.— 30 „ „
7 cm — 40 „ „
8 cm — 50 „ „
9 cm — 60 „ „

3. Odszkodowanie pieniężne może być zamienione 
na wysadzenie odpowiedniej ilości sadzonek, co 
powinna określać decyzja.

IV- 1- Zasady określone w niniejszej instrukcji stosuje 
się również w przypadku krzewów o pokroju 
drzewiastym.

2. Krzewy, o których mowa w pkt. 1, przyporządko­
wuje się do odpowiedniej grupy rodzajowej - w 
załączniku Nr 1 na zasadzie pokrewieństwa bo­
tanicznego.

Załącznik Nr 2
do uchwały Nr IX/32/77 
Wojewódzkiej Rady Narodowej 
w Gorzowie Wlkp.
z dnia 23 XI 1977 r.

TARYFIKATOR

odszkodowań, pieniężnych za wycinanie i niszczenie 
krzewów i terenów zieleni.

I. K r z e w y:

A. Gatunki chronione i obce:
kosodrzewina, wiśnia karłowata, wawrzynek, 
kłokoczka, bluszcz, chamedafne, wiciokrzew 
pomorski, różanecznik,
ajlant, forsycja, karagana, magnolia, morwa 
i inne
za 1 egz. — 1.500 zł
za 1 mb. żywopłotu — 5.000 zł

B. Gatunki rodzime:
berberys, czeremcha, bez czarny i koralowy, 
dereń, głóg, kalina, leszczyna, kruszyna, sza- 
kłak, ligustr, porzeczka, róża, powojnik, tar­
nina, tawuła, trzmielina, sumak i inne 
za 1 egz. ' — 1.000 zł
za 1 mb. żywopłotu ■—■ 3.500 zł

Współczynniki:
krzewy formowane — egzemplarze pojedyńcze 

lub żywopłoty
— 3,0

krzewy nie formowane — do wysokości
1,5 m — 1,0



Str. 6 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W GORZOWIE WLKP. Nr 9

powyżej 1,5 m
— 2,0 

krzewy ustawowo chronione — w grupie A 
wyszczególnione — 5,0

Przykłady:

A. 1. różanecznik 1 egz. wys. powyżej 1,5 m
1.500 X 2,0 X 5,0 = 15.000 zł

, 2. żywopłot z karagany 1 mb. nie formo­
wany, wysokość powyżej 1,5 m
5000 X 2,0 = 10.000 zł

3. żywopłot z morwy formowany 1 mb. 
5.000 X 3,0 = 15.000 zł

4. bluszcz 1 egz. wysokość do 1,5 m
1.500 X 1,0 X 5,0 = 7.500 zł

B. 1. głóg 1 egz. wysokość powyżej 1,5 m
1.000 X 2,0 = 2.000 zł

2. żywopłot z tawuły nie formowany 1 mb., 
wysokość powyżej 1,5 m
3.500 X 2,0 = 7.000 zł

3. żywopłot z ligustru formowany
3.500 X 3,0 = 10.500 zł

łączniku Nr 2 
tanicznego.

na zasadzie pokrewieństwa bo­

li. T e r e n y zieleni:

Wartość 1 ni2 elementów terenów zieleni

Trawniki — 20 zł/m2

Kwietniki:
różany — 300 zł/m2
byliny — 800 zł/m2

skalniaki —• 1.200 zł/m2

III. 1. Zasady określone w niniejszym taryfikatorze sto­
suje się również w przypadku drzew o pokroju 
krzewiastym.

2. Drzewa, o których mowa w pkt. 1, przyporządko-C 
wuje się do odpowidniej grupy krzewów w za-

poz. 43

UCHWAŁA NR X/34/77

WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ

w Gorzowie WIkp.

z dnia 29 grudnia 1977 r.

w sprawie planu rozwoju społeczno-gospodarczego wo­

jewództwa gorzowskiego na 1978 r.

Wojewódzka Rada Narodowa stwierdza, że osiągnięty 
postęp gospodarczy i utrzymująca się znaczna dynamika 
rozwojowa w 1977 r. w podstawowych dziedzinach umo­
żliwiły dalszą poprawę poziomu życia społeczeństwa.

Plan rozwoju społeczno-gospodarczego i budżet wo­
jewództwa na 1978 rok powinny zapewnić:
1) dalszy postęp w realizacji celów społecznych wy­

tyczonych na bieżące pięciolecie w uchwale VII
Zjazdu Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej,

2) konsekwentną realizację i dalsze pogłębienie ma­
newru gospodarczego wynikającego z uchwały IX 
Plenum Komitetu Centralnego Polskiej Zjednoczonej 
Partii Robotniczej.

Realizacja tych kierunków wymaga podjęcia działań 
umożliwiających znaczną poprawę w efektywności i ra­
cjonalności gospodarowania wszystkimi środkami pro­
dukcji, w tym zwłaszcza deficytowymi materiałami, jak 
również środkami niezbędnymi do realizacji zadań nie­
produkcyjnych.

Celem dalszego dynamicznego i wszechstronnego roz­
woju województwa, działając na podstawie art. 9 ust. 1, 
ustawy z dnia 25 stycznia 1958 r. o radach narodowych 
(jednolity tekst z 1975 r. Dz. U. Nr 26, poz. 139), uchwa­
ły Sejmu Polskiej Rzeczpospolitej Ludowej z dnia 27 
października 1977 r. w sprawie rządowego programu re­
alizacji wytycznych IX Plenum Komitetu Centralnego 
Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej (MP Nr 25, 
poz. 132) oraz po rozpatrzeniu materiałów dotyczących 
podstawowych kierunków i zadań planu społeczno-gos­
podarczego województwa gorzowskiego na 1978 r. i za­
poznaniu się z opinią Komisji Rozwoju Gospodarczego 
i Zagospodarowania Przestrzennego — Wojewódzka 
Rada Narodowa uchwala:

§ 1

Plan rozwoju społeczno-gospodarczego województwa 
gorzowskego na 1978 r. stanowiący załącznik Nr 1 do 
niniejszej uchwały.



Nr 9 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W GORZOWIE WLKP. Str. 7

§ 2

Podstawowe kierunki i zadania gospodarki wojewódz­
twa na 1978 r.
1. W zakresie poprawy poziomu życiowego ludności:

1) sprzedaż detaliczna uspołecznionego handlu po­
winna wzrosnąć co najmniej o 8,1% w porówna­
niu do 1977 r.,

2) sieć uspołecznionego handlu detalicznego (netto) 
powinna zwiększyć się o 21 jednostek, a gastro­
nomiczna o 8 zakładów i 6 punktów,

3) wartość usług dla ludności świadczonych przez 
jednostki gospodarki uspołecznionej i rzemiosło 
(w pełnej sferze) powinna osiągnąć co najmniej 
1,7 mid zł,

4) w ramach budownictwa mieszkaniowego w mias­
tach i na wsi należy oddać do użytku 3.552 
mieszkania o powierzchni 199,4 tys. m2, w tym 
uspołecznione dla ludności nierolniczej 2,625 
mieszkań o powierzchni 129,0 tys. m2,

5) należy zapewnić warunki dla realizacji zwiększo­
nych zadań przewozu pasażerów i ładunków,

6) należy zapewnić zwiększenie przynajmniej o 990 
miejsc w przedszkolach i 150 miejsc w żłobkach,

7) ilość personelu medycznego i jego poziom po­
winny zabezpieczyć potrzeby pełnej obsługi lud­
ności.

2. W zakresie produkcji materialnej:
1) wartość sprzedaży produkcji, robót i usług prze­

mysłu uspołecznionego w cenach zbytu, liczona 
metodą przedsiębiorstw powinna wzrosnąć o 8,6%, 
w tym na rynek — o 12,7%,

2) produkcja globalna w rolnictwie powinna wy­
nieść co najmniej 9,5 mid zł.

Szacowane plony podstawowych ziemiopłodów z 1 ha 
w całym rolnictwie powinny wynieść w roku planowym 
przynajmniej: zbóż —■ 30 q; buraków cukrowych — 
332 q, oleistych — 24 q i ziemniaków — 193 q.

W całym rolnictwie należy osiągnąć co najmniej na­
stępujący stan pogłowia zwierząt: bydła — 266 tys. 
szt., w tym krów 80 tys. sztuk, trzody chlewnej — 380 
tys. sztuk, owiec — 115 tys. sztuk.

Planowane zwiększenie produkcji rolnej powinno u- 
możliwić realizację skupu podstawowych produktów 
rolnych w następujących ilościach: zbóż (z kukurydzą 
na ziarno i materiałem siewnym) — 111,0 tys. ton, 
żywca ogółem — 69,2 tys. ton, mleka — 158,0 min Itr.

3. W zakresie środków realizacji zadań planowych:
1) ogólna wielkość nakładów inwestycyjnych po­

winna osiągnąć około 6,8 mid zł, w tym w planie 
terenowym jednostki poństwowe przeznaczą 0,9 
mid zł, a jednostki spółdzielcze — 1,5 mid zł,

2) produkcja globalna w budownictwie powinna za­
pewnić realizację zadań inwestycyjnych i moder­
nizacyjnych planowanych w województwie na 
1978 r.

§ 3

Dla zepewnienia warunków pełnej rytmicznej realizacji 
zadań objętych planem gospodarczym na 1978 r. oraz 
dalszej poprawy efektywności gospodarowania zalecić 

Wojewodzie Gorzowskiemu:
1. W zakresie produkcji przemysłowej:

1) skonsultowanie projektów planów techniczno- 
-ekonomicznych z kierownictwami przedsiębiorstw 
w aspekcie wzrostu produkcji rynkowej i ekspor­
towej w 1978 r.,

2) podjęcie działań w celu dostosowania struktury 
asortymentowej wyrobów produkowanych przez 
spółdzielczość pracy dla potrzeb rynku.

2. W zakresie gospodarki rolnej:

1) dokonanie oceny realizacji programu pełnego za­
gospodarowania ziemi z uwzględnieniem wyników 
przeglądu gmin i zapewnienie zasadniczego po­
stępu na tym odcinku,

2) podjęcia działań celem:
a) zwiększenia areału zbóż i innych upraw pod 

kątem zabezpieczenia produkcji pasz,
b) zwiększenia efektywności użytków zielonych,
c) przyśpieszenia rozwoju chowu zwierząt gos­

podarskich ze szczególnym uwzględnieniem 
produkcji mięsa drobiowego i wieprzowego,

d) zwiększenia hodowli ryb słodkowodnych,
e) zapewnienia pełnego zaopatrzenia w środki 

produkcji dla gospodarstw specjalistycznych.

3. W zakresie poprawy zaopatrzenia rynku i funkcjo­
nowania handlu:

1) analizowanie rytmiczności spływu masy towaro­
wej dla jednostek handlowych i występowania z 
odpowiednimi interwencjami w przypadkach nie­
pełnej realizacji rozdzielników,

2) systematyczne pogłębianie współpracy w zakresie 
wymiany towarowej pomiędzy województwem 
gorzowskim i innymi województwami,

3) egzekwowanie od przedsiębiorstw handlowych 
realizacji kierunków rozwojowych objętych dłu­
gofalowym programem.

4. W zakresie rozwoju usług dla ludności:
1) dokonanie oceny realizacji wojewódzkiego pro­

gramu rozwoju usług dla ludności i rzemiosła 
oraz podjęcie działań w kierunku dalszej inten- 

. syfikacji produkcji rynkowej rzemiosła i rozwoju 
usług bytowych dla ludności.

5. W zakresie usprawnienia realizacji zadań inwesty­
cyjnych i pracy budownictwa:
1) określenie, skoordynowanie i wdrażanie różnych 

form pomocy zakładów pracy spoza resortu bu­
downictwa na rzecz budownictwa mieszkaniowe­
go celem zapewnienia wykonania planu realiza­
cyjnego na 1978 rok,

2) dokonywanie okresowych ocen postępu budow­
nictwa mieszkaniowego oraz jakości wykonywa­
nych zadań i kompleksowości oddawania do użyt­
ku osiedli.

6. W zakresie poprawy efektywności gospodarowania:
1) dokonanie oceny wykorzystania majątku trwa­

łego w przemyśle, budownictwie i transporcie,
2) wprowadzenie systematycznych kontroli celem 

zdyscyplinowania gospodarki zasobami pracy, a



Str. 8 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W GORZOWIE WLKP. Nr 9

szczególnie umocnienia dyscypliny realizacji pla­
nu zatrudnienia i usprawnienia struktury zatru­
dnienia,

3) dokonywanie oceny przebiegu realizacji progra­
mu zagospodarowania surowców odpadowych oraz 
odpowiednie wykorzystanie wniosków dla dal­
szego usprawnienia gospodarki materiałowej w 
województwie,

4) dokonanie analizy wykorzystania taboru ciężaro­
wego i osobowego w poszczególnych działach 
gospodarki województwa i ustalenie programu 
efektywniejszego wykorzystania transportu samo­
chodowego.

§ 4

Zobowiązać komisje WRN do systematycznego nadzoru 
i kontroli realizacji zadań planu gospodarczego w 1978 r.

§ 5

Zobowiązać Wojewodę Gorzowskiego do przedstawie­
nia na Sesji WRN w sprawie analizy wykonania planu 
rozwoju społeczno-gospodarczego i budżetu wojewódz­
twa gorzowskiego w 1977 r. zmian wskaźników planu 
gospodarczego na 1978 r. wynikających z decyzji władz 
centralnych.

§ 6

1. Wykonanie uchwały porucza się Wojewodzie Go­
rzowskiemu.

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega 
ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym WRN.

Przewodniczący

Wojewódzkiej Rady Narodowej

mgr Ryszard Łabuś

poz. 44

UCHWAŁA NR X/35/77 

WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ 

w Gorzowie Wlkp.

z dnia 29 grudnia 1977 r.

w sprawie budżetu na 1978 r.

Na podstawie art. 10, ust. 1 ustawy z dnia 25 stycz­
nia 1958 r. o radach narodowych — tekst jednolity Dz. 
U. Nr 26, poz. 139 z 1975 r.) oraz art. 3 ust. 2, art. 39, 
ust. 4, art. 43, ust. 1 i 2 i art. 67, ust. 2 ustawy z dnia 
25 listopada 1970 r. — Prawo budżetowe (Dz. U. Nr 29, 
poz. 244) Wojewódzka Rada Narodowa po wysłuchaniu 
opinii Komisji Rozwoju Gospodarczego i Zagospodaro­
wania Przestrzennego uchwala, co następuje:

§ 1

1.

2.963.724.tys. zł

2.963.724 tys. zł
2.

11.445 tys. zł
3.

§ 2

781.194 tys. zł

168.573 tys. zł

budżetu
w wyso-

Dochody zakładów budżetowych, 
środków specjalnych, gospodarstw 
pomocniczych i funduszów celowych 
zbiorczego budżetu województwa wy­
niosą
w tym: dotacje

z budżetu

Uchwala się dochody 
zbiorczego województwa 
kości 
oraz wydatki tego budżetu w wy­
sokości zgodnie z załącznikiem 
nr 1
Uchwala się rezerwę budżetową 
na nieprzewidziane wydatki dla 
budżetów objętych budżetem 
zbiorczym województwa w wyso­
kości zgodnie z załącznikiem nr 2 
Ustala się środki wyrównawcze 
zgodnie z załącznkiem nr 2.

oraz koszty (wydatki)
wyniosą
w tym: nadwyżka do przekazania na 
rzecz budżetu zgodnie z załącznikiem 
nr 4

§ 3

1. Uchwala się dochody budżetu 
wojewódzkiego w wysokości

oraz wydatki tego budżetu w wyso­
kości zgodnie z załącznikiem nr 3
2. Dochody zakładów budżetowych, 

środków specjalnych, gospodarstw 
pomocniczych i funduszów celo­
wych budżetu wojewódzkiego wy­
niosą
w tym: dotacje

z budżetu
oraz koszty (wydatki) wyniosą 
w tym: nadwyżki do przekazania 
na rzecz budżetu zgodnie z za­
łącznikiem nr 5

§ 4

781.194

7.267 tys. zł

tys. zł

2.628.406 tys. zł

2.628.406 tys. zł

534.744 tys. zł

65.748 tys. zł
534.744 tys. zł

7.267 tys. zł<-

Ustala się źródła dochodów wojewódzkiej rady narodo­
wej oraz rad narodowych stopnia podstawowego zgo­
dnie z załączonym wykazem.

§ 5
1. Upoważnia się Wojewodę do dokonywania przenie­

sień kredytów w budżecie wojewódzkim, w grani­
cach uprawnień wynikających z przepisów prawa 
budżetowego oraz do dysponowania rezerwą na nie­
przewidziane wydatki w części pochodzącej z wy­
gospodarowanych dodatkowo środków w 1977 r. 
według postanowień ustawy budżetowej na 1978 r.

2. Zobowiązuje się Wojewodę do przedłożenia Woje­
wódzkiej Radzie Narodowej informacji o zmianach 
w budżecie wojewódzkim dokonanych w ciągu roku 
na podstawie upoważnienia zawartego w ust. 1 w 
sprawozdaniu rocznym z wykonania budżetu za 1978 r.

3. Upoważnia się Wojewodę do ustalenia wytycznych 
w przedmiocie dokonania koniecznych zmian w do-



Nr 9 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W GORZOWIE WLKP. Str. 9

chodach i wydatkach budżetów miast, gmin, miast 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega
i gmin w wypadkach uzasadnionych ważnymi wzglę- ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym WRN.
darni gospodarczymi lub' społecznymi.

Przewodniczący
§ 6

Wojewódzkiej Rady Narodowej
1. Wykonanie uchwały porucza się Wojewodzie Go­

rzowskiemu. mgr Ryszard Łabuś

45

ZARZĄDZENIE NR 50/77
WOJEWODY GORZOWSKIEGO

z dnia 4 listopada 1977 r.

w sprawie ustalenia granic dla celów taryfowych za 
korzystanie z taksówek samochodowych w Gorzowie 
Wlkp.

Na podstawie ust. 6 decyzji Nr DU-Z-40/74 Państwo­
wej Komisji Cen z dnia 20 stycznia 1974 r. (niepubliko­
wane) zarządza się, co następuje:

§ 1
Na obszarze miasta Gorzowa Wielkopolskiego wprowa­
dza się dla celów taryfowych następujące granice, inne 
niż granice administracyjne miasta, przy przekroczeniu 
których pobierane są opłaty za oba kierunki jazdy:
1) ul. Myśliborska — 150 m za posesję jednostki woj­

skowej,
2) ul. Żwirowa —- na wysokości posesji Wojewódzkiego 

Zakładu Weterynarii,
3) ul. Dobra — 250 m od skrzyżowania z ul. Saperów,
4) ul. Podmiejska — 20 m za posesją Spółdzielni Trans­

portu Wiejskiego,
5) ul. Warszawska — na wysokości wiaduktu kolejo­

wego,
6) ul. Koniawska — bezpośrednio za skrzyżowaniem 

z ul. Graniczną,
7) ul. Wylotowa — 700 m za skrzyżowaniem z ul. Stra-

poa. 46

ZARZĄDZENIE NR 53/77 
WOJEWODY GORZOWSKIEGO

z dnia 11 listopada 1977 r.

w sprawie powołania wojewódzkiego sztabu do spraw 
usprawnienia transportu.

Na podstawie art. 49 ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 25 
stycznia 1958 r. o radach narodowych (jednolity tekst 
Dz. U. Nr 26 z 1975 r., poz. 139, zmiana: Dz. U. Nr 11 
z 1977 r„ poz. 44) oraz § 1 ust. 2 zarządzenia Nr 52 
Prezesa Rady Ministrów z dnia 19 września 1977 r. w 
sprawie powołania sztabów i zespołów do spraw uspraw­
nienia transportu (niepublikowane) zarządza się, co na­
stępuje:

§ 1
W celu dalszego usprawnienia transportu, a zwłaszcza 

żacką,
8) ul. Kasprzaka —■ bezpośrednio za przejazdem kole­

jowym.

§ 2

Na pozostałych obszarach miasta Gorzowa Wielkopol­
skiego skomunikowanych z centrum drogami nie wy­
mienionymi w § 1, opłaty za korzystanie z taksówek 
samochodowych pobiera się bez doliczania należności 
za niewykorzystany przejazd powrotny.

§ 3

Granice wymienione w § 1, przy przekroczeniu których 
pobierane są opłaty za oba kierunki jazdy oznacza się 
znakami informacyjnymi o wymiarach: 600 mm — sze­
rokość i 750 mm — wysokość ż napisem „TAXI II 
STREFA", tło znaku niebieskie, napis koloru białego.

§ 4

Ustawienie znaków określonych w § 3 zleci Prezydent 
Miasta Gorzowa Wlkp.

§ 5

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 7 listopada 1977 r. 
i podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Wo­
jewódzkiej Rady Narodowej w Gorzowie Wielkopol­
skim.

Wojewoda Gorzowski

mgr Stanisław Nowak

zapewnienia dalszego postępu w wykorzystaniu środków 
transportowych i sprawnej realizacji przewozów powo­
łuje się wojewódzki sztab do spraw usprawnienia trans­
portu, zwany dalej „Wojewódzkim Sztabem", w nastę­
pującym składzie:

1) Przewodniczący
— Mirosław Jutkiewicz 
(Wicewojewoda)

2) Zastępca
Przewodniczącego

— Karol Rozesłaniec
(Dyrektor Wydziału Komunika­
cji Urzędu Wojewódzkiego w 
Gorzowie Wlkp.),

3) Członkowie
— Dyrektor Rejonu Kolei Pań­

stwowych w Gorzowie Wlkp.,
— Dyrektor Oddziału Towarowo- 

-Osobowego Przedsiębiorstwa



Str. 10 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W GORZOWIE WLKP. Nr 9

Państwowej Komunikacji Sa­
mochodowej w Gorzowie WIkp., 

— Dyrektor Oddziału Przedsię­
biorstwa Transportowo-Sprzę- 
towego Budownictwa „TRANS- 
BUD" w Gorzowie WIkp.,

— Prezes Zarządu Spółdzielni 
Transportu Wiejskiego w Go­
rzowie WIkp.,

— Dyrektor Oddziału Wojewódz­
kiego Przedsiębiorstwa Trans­
portowego Handlu Wewnętrz­
nego w Gorzowie WIkp.,

— Kierownik Ekspedycji Rejono­
wej Przedsiębiorstwa Spedycji 
Krajowej w Gorzowie WIkp.

§ 2

Zadaniem wojewódzkiego sztabu jest usprawnianie trans­
portu na terenie województwa gorzowskiego, a w 
szczególności:
1) ustalania potrzeb przewozowych województwa, ana­

lizowanie ich zaspokojenia oraz czuwanie nad właś­
ciwym podziałem zadań przewozowych między gałę­
zie transportu, z uwzględnieniem odciążenia trans­
portu kolejowego,

2) przeciwdziałanie przewozom nieracjonalnym,
3) dokonywanie bieżącej analizy terminowości i spraw­

ności załadunku i wyładunku środków transportu 
i przeciwdziałanie ich przetrzymywaniu,

4) zapobieganie niedostatecznemu wykorzystaniu lub 
czasowym przestojom sprzętu ładunkowego w celu 
należytego zagospodarowania go w innych jedno­
stkach,

5) organizowanie niezbędnej pomocy dla odbiorców 
przesyłek w celu terminowego rozładunku wagonów, 
szczególnie nadchodzących w systemie przewozów 
całopociągowych,

6) zapewnienie wdrażania przez zakłady rozwiązań 
stwarzających warunki nadawania do przewozu i od­
bioru towarów w wagonach cztero i więcej osio­
wych oraz w kontenerach, na paletach, w pakietach 
itp.,

7) podejmowanie działań zapewniających załadunek 
i wyładunek towarów w dni świąteczne i wolne od 
pracy,

8) analizowanie i ustalanie sposobów zaspokojenia po­
trzeb w przewozach pasażerskich, opiniowanie ukła­
dów sieci linii i kursów w komunikacji publicznej, 
inicjowanie działań na rzecz poprawy warunków 
oczekiwania podróżnych,

9) wnioskowanie i opiniowanie niezbędnego rozwoju 
i modernizacji sieci drogowej z punktu widzenia 

potrzeb gospodarczych województwa i bezpieczeńs­
twa ruchu drogowego, koordynowanie utrzymania 
dróg w okresie zimy dla zapewnienia sprawnej re­
alizacji przewozów pasażerskich i towarowych.

§ 3

Wojewódzki Sztab realizuje zadania określone w § 2 
na okresowych posiedzeniach, przez wydawanie zaleceń 
koordynacyjnych.

§ 4

Zalecenia koordynacyjne, o których mowa w § 3 wpro­
wadzane są w życie przez:
1) Wydział Komunikacji Urzędu Wojewódzkiego w 

Gorzowie WIkp. w sprawach dotyczących jego za­
kresu działania,

2) właściwe terenowe organy administracji państwo­
wej stopnia podstawowego w sprawach dotyczących 
administrowanego przez nich terenu,

3) właściwe terenowo organizacje transportu publicz­
nego, branżowego i gospodarczego,

4) zespoły do spraw usprawniania transportu nietrans-^ 
portowych przedsiębiorstw i zakładów gospodarki 
uspołecznionej.

§ 5
Ustalenia Wojewódzkiego Sztabu w sprawach wcho­
dzących w zakres działania naczelnych organów admi­
nistracji państwowej wymagają uzgodnienia z właści­
wymi sztabami resortowymi do spraw usprawniania 
transportu.

§ 6

Obsługę biurową Wojewódzkiego Sztabu zapewni Dy­
rektor Wydziału Komunikacji Urzędu Wojewódzkiego 
w Gorzowie WIkp.

§ 7

Tracą moc:
1) Zarządzenie Nr 17/75 Wojewody Gorzowskiego z dnia 

15 lipca 1975 r. w sprawie powołania sztabu do spraw 
przewozów i czynności ładunkowych,

2) Zarządzenie Nr 11/77 Wojewody Gorzowskiego z dni,' 
28 marca 1977 r. zmieniające zarządzenie w sprawie 
powołania sztabu do spraw przewozów i czynności 
ładunkowych.

§ 8
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

WOJEWODA GORZOWSKI
mgr Stanisław Nowak

poz. 47

ZARZĄDZENIE NR 56/77
WOJEWODY GORZOWSKIEGO

z dnia 28 grudnia 1977 r.

zmieniające Zarządzenie Wojewody Gorzowskiego Nr

66/75 z dnia 27 października 1975 r. w sprawie określe­
nia siedziby Wojewódzkiego Domu Kultury w Gorzo­
wie WIkp.

Na podstawie § 3 pkt 1 zarządzenia Ministra Finan­
sów z dnia 13 grudnia 1971 r. w sprawie zakładów bud­
żetowych (M. P. Nr 1 z 1971 r., poz. 5) oraz wytycznych 
Wiceprezesa Rady Ministrów, Ministra Kultury i Sztuki





Str. 12 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W GORZOWIE WLKP. Nr 9

z dnia 5 czerwca 1975 r. w sprawie dostosowania struk­
tury organizacyjnej i zakresu działania jednostek te­
renowych Ministerstwa Kultury i Sztuki do dwustopnio­
wej organizacji władzy i administracji terenowej — 
zarządza się co następuje:

§ 1

Zmienia się § 1 pkt 1 Zarządzenia Wojewody Gorzow­
skiego Nr 66/75 z dnia 27 października 1975 r .w ten 
sposób, że otrzymuje on brzmienie:

§ 1

„Tworzy się z dniem 1 września 1975 r. Wojewódzki 
Dom Kultury w Gorozwie Wlkp.".

§ 2

Uchyla się § 1 pkt 2 i § la cytowanego na wstępie Za­
rządzenia Nr 66/75 Wojewody Gorzowskiego z dnia 27 
października 1975 r.

§ 3

Majątek, środki finansowe i etaty Miejskiego Domu 
Kultury w Skwierzynie przejęte przez Wojewódzki Dom 
Kultury, zostaną protokolarnie przekazane do Miejskiego 
Domu Kultury w Skwierzynie według ustaleń dokona­
nych przez dyrekcje obydwu Domów Kultury.

§ 4

Zobowiązuje się Dyrektora Wydziału Kultury i Sztuki 
Urzędu Wojewódzkiego w Gorzowie Wlkp. do opraco­
wania jednolitego tekstu zarządzenia w sprawie powo­
łania Wojewódzkiego Domu Kultury w Gorzowie Wlkp.

§ 5

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i pod­
lega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Wojewódzkiej 
Rady Narodowej w Gorzowie Wlkp.

WOJEWODA GORZOWSKI

mgr Stanisław Nowak

Drezdenko, zam. 376 - 600 szt. - 3. 78 r.


